

Heringsfilet-Happen in Senfsauce

| | |
|-----------------|-------------------|
| Art.Nr. | 38605 |
| Versandeinheit | 120 Dosen à 100 g |
| Gebindeeinheit | Karton |
| Einzeleinheit | Dose |
| Portionen je VE | 120 |

MHD 48 Monate

Nährwerte ø pro 100 g im Fertigprodukt

| | |
|-----------------------------|-------------------|
| Brennwert | 766 kJ / 185 kcal |
| Fett | 14,4 g |
| davon gesättigte Fettsäuren | 3,1 g |
| Kohlenhydrate | 1,8 g |
| davon Zucker | 1,8 g |
| Eiweiß | 10,8 g |
| Salz | 1,5 g |

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe keine
nach §5 LMZDV

kennzeichnungs-
pflichtige Allergene **Fisch, Senf.**



Kostformgebung

| | |
|--|---|
| <input type="checkbox"/> Angepasste Vollkost | <input type="checkbox"/> Hochkalorisch |
| <input checked="" type="checkbox"/> Glutenfrei | <input checked="" type="checkbox"/> Lactosefrei |
| <input type="checkbox"/> Natriumarm | <input type="checkbox"/> Hefefrei |
| <input type="checkbox"/> Vegan | <input type="checkbox"/> Palmölfrei |
| <input type="checkbox"/> Ovo-lacto-vegetabil | <input type="checkbox"/> Dysphagie |

Zutaten | bitte Allergene beachten!

60 % **Heringsfilets** (*Clupea harengus*), Trinkwasser, 12 % **Senf** (Trinkwasser, **Senfsaaten**, Branntweinessig, Speisesalz, Gewürze, natürliches Aroma), Rapsöl, Zucker, modifizierte Stärke, Verdickungsmittel: Guarkernmehl, Branntweinessig, Speisesalz, pflanzliche Würze, Palmfett ungehärtet, Kartoffelstärke, Traubenzucker, Hefeextrakt, Zwiebeln, Karamell, natürliches Aroma.
Kann Spuren von Sellerie, Milch, Ei, Soja, und glutenhaltigen Getreide (Weizen) enthalten.
Hering gefangen im Nordostatlantik (FAO 27) mit Schleppnetzen oder Umschließungsnetzen und Hebenetzen.

Zubereitungsanleitung

verzehrfertig